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Miło nam poinformować, że wszystkie zgłoszone na konkurs prace charakteryzował wysoki
poziom merytoryczny przygotowania, stąd zadanie wyłonienia zwycięzców było niezwykle
trudne!

W związku z powyższym jury zdecydowało o przyznaniu, poza nagrodą główną, dwóch wyróżnień.

Pierwsze miejsce i nagrodę główną w postaci wyjazdu edukacyjnego i publikacji biogramu bohatera
w serii Archiwum Polskich Losów jury przyznało:

Oliwii Główczak, Dawidowi Jankowskiemu, Janowi Karbowskiemu i Karolinie Pet z Liceum
Ogólnokształcącego im. Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy za pracę pt. Major
Konstanty Mikołaj Radziwiłł 1902-1944, przygotowaną pod opieką merytoryczną p. Marcina
Gągolewskiego.

O rozstrzygnięciu zadecydowało staranne przygotowanie biogramu bohatera z wykorzystaniem
obszernej bibliografii przedmiotowej i dobrze dobranych materiałów ikonograficznych oraz
przemyślana i dynamiczna konstrukcja rolki filmowej.

Warto dodać, że uczniowie tej szkoły także w zeszłym roku wygrali w konkursie organizowanym
przez Archiwum IPN. Gratulujemy zaangażowania i świetnych pomysłów.

 

Jednocześnie jury przyznało dwa wyróżnienia dla:

Jakuba Malesy z Zespołu Szkół nr 40 im. Stefana Starzyńskiego w Warszawie za pracę pt. Jak
orzeł waleczny – Jan Malesa, przygotowaną pod opieką merytoryczną p. Sławomira Kaniastego,
Adrianny Jałtuszczyk, Aleksandry Stępień, Marcela Trześniewskiego, Marco Zahurskyiego z
Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Wojtyły w Łomiankach za pracę pt. Stefan Bulaszewski,
przygotowaną pod opieką merytoryczną p. Krzysztofa Langiewicza.    

Postanowiono, że autorzy wyróżnionych prac otrzymają publikacje i materiały promocyjne Instytutu
Pamięci Narodowej w kwocie do 2000 zł.  

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy wiedzy historycznej i talentu.

Wszystkich uczestników zapraszamy na uroczystą galę wręczenia nagród, która odbędzie się 23
czerwca 2026 r. o godz. 11.30 w Centralnym Przystanku Historia IPN przy ul. Marszałkowskiej 107
w Warszawie.

Zachęcamy do lektury i wykorzystywania broszur z serii Archiwum Polskich Losów.

 

***

Konkurs przygotowany został w ramach projektu popularyzującego serię wydawniczą Archiwum

https://ipn.gov.pl/pl/wydawnictwo/do-pobrania/broszury/seria-archiwum-polskich-losow


Polskich Losów, w której przypominamy historie osób wyróżniających się postawą i osiągnięciami w
polskim życiu społecznym, politycznym i kulturalnym w naznaczonym totalitaryzmem XX w.  

Zadaniem uczestników konkursu było:

wybranie nieżyjącej osoby, zasłużonej w środowisku lokalnym dla odzyskania i zachowania1.
niepodległego bytu Państwa Polskiego w XX w.; 
zebranie informacji na temat wybranej osoby; 2.
zaprezentowanie historii życia i działalności bohatera.  3.

Prace konkursowe w formie rolki filmowej i ilustrowanego biogramu, wykonywać można było
indywidualnie lub w grupie do 4 uczniów.
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